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Podsumowanie projektu

„Dwa środowiska jednej Europy – Włoszczowa i Bitterfeld” pod takim tytułem I LO im. gen. Władysława Sikorskiego we
Włoszczowie realizowało wraz z partnerem z Niemiec projekt w ramach programu Erasmus+.

Był to wyjątkowy projekt, w ramach którego spotkanie odbyło się w Polsce we wrześniu ubiegłego roku oraz w lutym
tego roku w Niemczech, o czym pisaliśmy wcześniej. Oficjalnie projekt zakończył się ostatniego dnia wakacji. W
wymianie wzięły udział łącznie 72 osoby, a celem ich spotkania było badanie stanu środowiska Włoszczowy, Bitterfeld
oraz okolic, a także wspólne poznanie i doskonalenie komunikacji w języku angielskim. Projekt to nie tylko udział
uczniów którzy rozwijali swoje kompetencje, a także doskonała okazja dla nauczycieli, aby wymieniać się wiedzą,
doświadczeniem i poznawać nowe metody pracy. Dla obu szkół był to pierwszy tak duży projekt realizowany wspólnie.
Obie szkoły miały już okazję prowadzić wcześniej wspólne działania, lecz nie na taką skalę.

Oba spotkania poza uczestnikami angażowały także uczniów szkół dzięki czemu liczymy, iż wzrośnie w naszych
jednostkach  zainteresowanie  takimi  działaniami  i  uczniowie  chętniej  będą  podejmowali  inicjatywę  związaną  z
współtworzeniem kolejnych projektów współpracy międzynarodowej.

W chwili obecnej obie szkoły prowadzą działania ewaluacyjne wśród uczniów i nauczycieli, a także przygotowują się
do oficjalnej prezentacji książki. Książka ta zawiera wyniki badań i ogólną analizę środowiska w jakim uczestnicy
projektu prowadzili badania. Składa się ona z dwóch części odpowiadających dwóm spotkaniom, a każda z części jest
w trzech językach – polskim, niemieckim i angielskim. Po oficjalnej prezentacji wraz z wynikami podsumowania i
oceny efektów jakie wywarł projekt na uczestników i nauczycieli będzie ona stanowiła oryginalną pomoc dydaktyczną
dla uczniów lokalnych szkół w obu krajach na temat stanu lokalnego środowiska.

Każdy z uczniów otrzyma także certyfikat Europass, który potwierdza zdobyte przez nich kompetencje w trakcie
projektu i jest dokumentem uznawanym w całej Europie. Prawdopodobnie dla większości z uczestników będzie to
pierwszy taki dokument, który śmiało będą mogli zamieścić w swoim CV. Certyfikat ten jest potwierdzany przez
każdego z partnerów, a także Narodową Agencję Programu Erasmus+.

Aby Państwu ukazać profesjonalizm w podejściu do zagadnienia i jego skalę prezentujemy kilka stron publikacji, która
już  niebawem  będzie  dostępna  dla  wszystkich  zaineresowanych  w  wersji  papierowej  i  cyfrowej  po  oficjalnej
prezentacji jaką szykujemy.
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